Fer. IV die 17 novembr. 1830.

In Congregatione generali S. Rom. et Univ. Inquisitionis in conventu S. Mariae supra Minervam, coram Emin. et Rever. DD. S. Rom. Ecclesiae Cardinalibus Inquisitoribus generalibus, Proposito suprascripto dubio, iidem Emin. et Rever. DD. auditis DD. consultorum suffragiis decreverunt respondendum:

1) Quoad haereticos, quorum sectae Ritualia praescribunt collationem baptismi absque necessario usu materiae et formae essentialis, debet examinari casus particularis.

2) Quoad alios, qui juxta eorum Ritualia baptizant valide, validum censendum est baptisma. Quod si dubium persistat, etiam in primo casu, censendum est validum baptisma in ordine ad validitatem matrimonii.

*) Po polsku: Ogólnie autorowie uważają, że po za wielkim postem, nie ma obowiązku nałożonego prawem ogólnem kościelnem, wstrzymywania się od jaj i mleczywa (S. Alf. *Theol. mor.* IV n. 1009). Benedykt XIV jednak przeciwnego jest zdania w buli: *In suprema* § 2 (*Bullar. Ben. XIV*, vol I p. 133.) „Tam gdzie istnieje zwyczaj wstrzymywania się od jaj i mleczywa w suchedni i pewno wigilie, jak np. w Rzymie i w kilku dycecezach włoskich, nie można w te dni odbyć postu jubileuszowego. Będzie przeciwnie, według zdania naszego, tam gdzie zwyczaj się wyrobił przeciwny (tj. nie wstrzymywania się od jaj i mleczywa).

3) Si autem certe cognoscatur nullum baptisma ex consuetudine actuali illius sectae, nullum est matrimonium.

Eadem die et feria, SS. D. N. Gregorius div. prov. PP. XVI in solita audientia R. P. Assessori S. Officii impertita, resolutionem praedictam ab Eminentissimis datam approbavit.

Angelus Argenti,

S. Rom. et Univ. Inquis. Notarius.

II Dekret jest następujący:

Vir quidam protestans Anglicanae ecclesiae vult amplecti catholicam religionem. In Anglia matrimonium fecit cum muliere, quae ad sectam Anabaptistarum pertinebat, et quae, prout ipse affirmat, nunquam baptizata fuit. Quum vir ipse baptismum a ministro protestante Anglicano receperit, de validitate ejus proprii baptismatis ratio quoque gravis dubitandi existit. Propter jurgia continua mulierem Anabaptistam vir praefatus deseruit, venitque N., ubi matrimonium iterum fecit, sed cum muliere Lutherana. Quenam ex istis mulieribus tanquam ejus uxor vera haberi debet?

Fer. IV die 20 julii 1840.

Sanct. D. N. Gregorius div. prov. PP. XVI in solita audientia R. P. Assessori S. Officii impertita, audita relatione suprascripti dubii una cum Emin. et Rev. DD. Cardinalium Generalium Inquisitorum suffragiis, rescribi mandavit, quod dummodo constet de non collatione baptismi mulieris Anabaptistae, primum matrimonium fuisse nullum; secundum vero, dummodo nullum aliud obstet impedimentum, fuisse validum. Ad dubium autem validitatis baptismi viri, standum esse decreto fer. IV 17 nov. 1830, neupe etc. (ut supra).